



**PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTAS  
PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS**

Pagal adresatų sąrašą

2013-07-02 Nr. 9.4-1495(10.23.)

**DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ  
KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLO**

Š. m. liepos 01 d. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijoje įvyko Lietuvos Respublikos Vyriausybės ekstremalių situacijų komisijos (toliau – komisija) posėdis. Teikiame Jums komisijos posėdžio protokolo kopija.

Primename, kad vadovaujantis komisijos nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. balandžio 21 d. nutarimu Nr. 429 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės ekstremalių situacijų komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 2010, Nr. 48-2315), komisijos posėdžių protokolų skaitmeninės versijos skelbiamos Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos interneto puslapyje.

PRIDEDAMA:

Lietuvos Respublikos Vyriausybės ekstremalių situacijų komisijos posėdžio protokolas, 2 lapai.

Direktorius  
vidaus tarnybos generolas

Remigijus Baniulis

Originalas nebus siunčiamas

Rimantas Žemaitis, tel. (8 5) 219 8788, el. p. rimantas.zemaitis@vpgt.lt

# LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2013-07-01 Nr. 73-4  
Vilnius

Posėdis įvyko 2013 m. liepos 01 d. 14.00–14.35 val. posėdžių salėje Nr. 1, Vidaus reikalų ministerijoje, Šventaragio g. 2, Vilnius.

Posėdžio pirmininkas – Dailis Alfonsas Barakauskas, vidaus reikalų ministras, Lietuvos Respublikos Vyriausybės ekstremalių situacijų komisijos (toliau – VESK) pirmininkas.

Posėdžio sekretorius – Rimantas Žemaitis, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – PAGD) Civilinės saugos valdybos Ekstremalių situacijų planavimo skyriaus vyresnysis specialistas.

## **Posėdžio dalyviai:**

### **VESK nariai:**

Dailis Alfonsas Barakauskas – vidaus reikalų ministras (VESK pirmininkas), Žimantas Pacevičius – vidaus reikalų viceministras (VESK pirmininko pavaduotojas), Remigijus Baniulis – PAGD direktorius, Vainius Butinas – Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos vadovas, Dalius Labanauskas – Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Viešojo valdymo ir socialinės aplinkos departamento Nacionalinio saugumo ir krizių valdymo skyriaus vedėjas, Giedrius Rimša – Finansų ministerijos kancleris, Saulius Stripeika – teisingumo viceministras, Jūratė Raguckienė – Užsienio reikalų ministerijos kanclerė, Saulius Skvernelis – policijos generalinis komisaras, Romualdas Vaišnoras – Valstybės saugumo departamento direktoriaus pavaduotojas, Vilmantas Tamošaitis – Lietuvos kariuomenės Jungtinio štabo viršininkas.

### **Įgalioti asmenys:**

Gintaras Chšanauskas – Ūkio ministerijos Teisės, pirkimų ir ūkio departamento Ūkio ir krizių valdymo skyriaus vedėjas, Rimantas Krasuckis – Žemės ūkio ministerijos Žemės ūkio gamybos ir maisto pramonės departamento direktorius, Nerijus Baranauskas – Kultūros ministerijos Bendrųjų reikalų skyriaus vedėjas, Gediminas Markauskas – Aplinkos apsaugos agentūros prie Aplinkos ministerijos Avarijų prevencijos ir valdymo skyriaus vedėjas, Svetlana Krotkova – Švietimo ir mokslo ministerijos Investicijų skyriaus vyresnioji specialistė, Marius Vitėnas – Susisiekimo ministerijos Vandens ir geležinkelių transporto politikos departamento Aplinkosaugos ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos skyriaus vyriausiasis specialistas.

### **Kiti asmenys:**

Vidmantas Paulauskas – Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus pavaduotojas, Marius Masiulis – Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Skubios veiklos skyriaus vedėjas, Artūras Račkauskas – PAGD direktoriaus pavaduotojas, Jūris Targonskas – PAGD Civilinės saugos valdybos viršininkas.

### **DARBOTVARKĖ:**

Besiklostančios situacijos dėl Afrikinio kiaulių maro taip pat Komisijos šių metų birželio 26 d. posėdyje priimtų sprendimų įgyvendinimo aptarimas. Reikiamų sprendimų priėmimas.

**SVARSTYTA:**

VESK pirmininkas pasveikino posėdžio dalyvius, supažindino su darbotvarke, informavęs, kad Europos Sąjungos Komisijos atstovai domisi situacija Baltarusijoje, paprašė Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (toliau – VMVT) atstovą supažindinti su besiklostančia situacija, kai Baltarusijoje buvo nustatytas Afrikinis kiaulių maras. VMVT atstovas Marius Masiulis, žemėlapyje parodęs Afrikinio kiaulių maro židinio vietą, informavo, kad židinis yra labai arti Lietuvos (40 kilometrų iki Lietuvos sienos), miškingoje vietovėje. Pažymėjo, kad grėsmė Lietuvai labai reali, tačiau Baltarusija šiuo klausimu neteikia informacijos. Pranešėjas, posėdžio dalyvius supažindino su Rusijos kompetentingų šaltinių žiniasklaidai parengta informacija, atkreipdamas dėmesį, kad šioje informacijoje nurodyti 7 taškai, kuriuose galimai buvo nustatytas Afrikinis kiaulių maras, tačiau Baltarusijos šaltinių duomenimis tai buvo trichineliozė. M. Masiulis pažymėjo, kad jų tarnyba kiekvieną dieną dezinfekuoja autovežius vežusius gyvulius, nors ir baigiasi dezinfekcijai skirtos priemonės. Kadangi situacija nėra aiški, o jų tarnybos lėšos yra ribotos, kreiptasi į Lietuvos Respublikos Vyriausybę skirti papildomų lėšų. Transporto priemonių dezinfekcija bus vykdoma ir toliau, tokiu būdu siekiama apsaugoti Lietuvos sieną.

Vidaus reikalų ministras atkreipė posėdžio dalyvių dėmesį, kad situacija yra nepasikeitusi, nieko naujo nėra užfiksuota ir skelbti šalyje ekstremaliąją situaciją pagrindo nėra.


Vidmantas Paulauskas pažymėjo, kad jų kreipimosi pagrindas – karti 2011 m. patirtis, kada Lietuvoje buvo nustatytas klasikinis kiaulių maras ir šios ligos padaryti dideli nuostoliai gyvulininkystės sektoriui.

VESK nariai konstatavę, kad šių metų birželio 26 d. posėdžio nutarimai yra vykdomi, diskusijoje aptarė lėšų skyrimo VMVT galimybes, už kurias tarnyba galėtų įsigyti specialią įrangą ir dezinfekavimo priemones.

**NUTARTA:**

1. Siūlyti Žemės ūkio ministerijai kartu su VMVT paskirstyti lėšas savo asignavimų apimtyje, už kurias VMVT galėtų įsigyti specialią įrangą ir dezinfekavimo priemones.
2. Siūlyti VMVT kreiptis į Viešųjų pirkimų tarnybą, kad dėl Afrikinio kiaulių maro keliamo pavojaus šalies ūkiui specialioji įranga ir dezinfekavimo priemonės galėtų būti įsigyjamoms kuo greitesniu būdu (pvz. neskelbtinų derybų būdu).

Vidaus reikalų ministras  
Lietuvos Respublikos Vyriausybės  
ekstremalių situacijų komisijos pirmininkas



Dailis Alfonsas Barakauskas

Posėdžio sekretorius



Rimantas Žemaitis